CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o0. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,215,763,090 995,847,199 PASIVO
240,566,622 715,799,683 Pasivo Circulante
0 578,062,297 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
240,566,622 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 134,192,092 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 3,545,294 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
975,196,468 280,047,516 Otros Pasivos a Corto Plazo
0 75,595,372 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 204,452,144 Documentos por Pagar a Largo Plazo
517,262,668 0 Deuda Publica a Largo Plazo
24,066,028 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
430,389,355 0 Fondos y B!eﬁes d.el Terceros en Garantia
ylo en Administracién a Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
3,478,417

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

197,276,782

67,658,443

0

0

1,284,956

0

66,373,488

129,618,339

0

129,618,339

0

0

407,550,206

240,081

0

240,081

0
407,310,125
407,297,752
0

0
0

12,373

206,167,559

206,167,559
31,520,379
0

0

0
0
174,647,180

0

188,752,242

188,752,242
0
185,880,581
2,871,032

0

629

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




